



УКРАЇНА
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
Р І Ш Е Н Н Я №

___ серпня 2025 року

58 сесія 8 скликання

Про затвердження заходів з реалізації
Стратегії розвитку Літинської селищної
територіальної громади на 2026-2030 роки

З метою забезпечення сталого соціально-економічного та екологічно збалансованого розвитку Літинської селищної територіальної громади, відповідно до ст. 11¹ Закону України «Про засади державної регіональної політики», п. 6 Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій», п. 2.12. Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених Наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265, враховуючи рішення комісії з моніторингу реалізації та оновлення Стратегії розвитку Літинської селищної територіальної громади до 2030 року від 04.08.2025, висновки і рекомендації постійної депутатської комісії з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись ст. ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити заходи з реалізації Стратегії розвитку Літинської селищної територіальної громади на 2026-2030 роки (додаються).
2. Виконавчим органам селищної ради при розробленні щорічних програм соціально-економічного розвитку, галузевих цільових програм керуватися положеннями Стратегії розвитку, а також враховувати заходи її реалізації.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. (Твердий В.М.).

Селищний голова

Анатолій БИЧОК

Виконавець: _____ Олександр НОСОВ

Погоджено:

_____ Віктор ТВЕРДИЙ

_____ Михайло БЕВЗ

_____ Інна ТКАЧУК

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення 58 сесії селищної ради
8 скликання
від 15 серпня 2025 року №_____

Бачення: Літинська громада – громада розвинутої економіки з широкою пропозицією в сфері послуг та високим комфортом життя.

Стратегічна ціль 1. Громада розвинутої економіки та підприємництва.

Операційна ціль 1.1. Залучення нових та розвиток існуючих підприємств в громаді

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
1.1.1. Виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель, інвентаризація наявних земельних ділянок та формування пропозиції по ним, які можуть бути використані інвесторами	1. Кількість проданих/переданих в оренду земельних ділянок	Рішення сесій Звіт керівника	Відділ земельних відносин		2026-2030
1.1.2. Підготовка необхідної документації на об'єкти нерухомості громади та формування пропозиції по ним, які можуть бути використані інвесторами	Кількість проданих/переданих в оренду об'єктів комунальної власності	Рішення сесій Звіт керівника	відділ ЖКГ та комунального майна		2026-2030
1.1.3. Підтримка комунікативних зв'язків співпраці з бізнесом з метою покращення бізнес-клімату та території громади. Промоція місцевих товаровиробників та надавачів послуг.	Кількість зустрічей семінарів та нарад	Протоколи зустрічей, семінарів, нарад	Відділ економічного розвитку, сільського господарства,		2026-2030

			інфраструктури та інвестицій		
1.1.4. Налагодження та розвиток міжмуніципального співробітництва та міжнародної співпраці для забезпечення більш широкого та стійкого інвестиційного потенціалу громади.	1. Кількість зустрічей з представниками громад. 2. Кількість укладених договорів/угод.	Укладені угоди	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	Профільні структурні підрозділи за напрямками	2026-2030
1.1.5. Промоція економічного потенціалу громади, створення візитки або інвестиційного паспорту громади (розміщення на сайті).	1. Кількість публікацій у ЗМІ 2. Розроблений інвестиційний паспорт	Звіт керівника	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	Організаційний відділ	2026-2030
1.1.6. Виготовлення генеральних планів населених пунктів територіальної громади та створення комплексного плану просторового розвитку	1. Кількість виготовлених генеральних планів населених пунктів 2. Розроблений комплексний план просторового розвитку	Наявність даних в реєстрі Рішення виконкому	Відділ архітектури та містобудування		2026-2030

Операційна ціль 1.2. Сприяння розвитку підприємництва і малого бізнесу в громаді

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
1.2.1. Використанням цифрових ресурсів для ефективного аналізу економічного стану та ресурсного потенціалу громади	Доступ до «Економічного профайлу громади» – Єдиної системи даних та аналітики на платформі	Звіт керівника	Відділ економічного розвитку, сільського господарства,	Профільні структурні підрозділи за напрямками.	2026-2030

	VkursiPro з використання інформації з державних реєстрів		інфраструктури та інвестицій		
1.2.2. Розробка та впровадження програми підтримки місцевого підприємництва і малого бізнесу.	Кількість суб'єктів малого бізнесу, які отримали підтримку	Звіт керівника	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій		2026-2030
1.2.3. Залучення у громаду та підтримка виробників, що спеціалізуються на вирощуванні нових видів та переробці сільськогосподарської продукції.	1. Кількість заходів (семінари, обмін досвідом) 2. Кількість виробників залучених до заходів	Звіт керівника	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій		2026-2030

Стратегічна ціль 2. Громада комфортних умов проживання та надання якісних послуг, які забезпечують особистий розвиток мешканців

Операційна ціль 2.1. Якісна освіта та навчання впродовж життя

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
2.1.1. Формування ефективної мережі закладів загальної середньої освіти у відповідності до актуальних потреб громади шляхом реалізації Перспективного плану трансформації мережі ЗЗСО Літинської селищної ради на 2024-2027 роки	1. Оптимальна освітня мережа закладів загальної середньої освіти у складі 2-х ліцеїв для запровадження якісної профільної освіти; 8-ми гімназій та 2-х початкових шкіл	Рішення сесії, Звіт про виконання плану	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Заклади загальної середньої освіти	до вересня 2027 року

	2. Кількість здобувачів загальної середньої освіти 3. Кількість учнів, які закінчили ЗЗСО з відзнакою				
2.1.2. Ремонт та модернізація закладів освіти з забезпеченням доступності закладів для всіх категорій мешканців	Кількість модернізованих/відремонтованих закладів освіти	Звіт про реалізацію показників програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту, заклади освіти	Заклади освіти	2026-2030
2.1.3. Розвиток системи дошкільної освіти	1. Оптимальна мережа закладів дошкільної освіти відповідно до потреб громади; 2. Кількість здобувачів дошкільної освіти 3. Кількість об'єднаних інклюзивно-ресурсних кімнат, куточків безпеки тощо	Рішення сесії, Звіти керівників закладів та відділу	Відділ освіти, культури, молоді та спорту, заклади освіти	Заклади дошкільної освіти	до вересня 2030 року
2.1.4. Впровадження електронних сервісів в освіті	1. Частка закладів освіти, в яких створене ефективне електронне освітнє середовище 2. Кількість впроваджених/використаних електронних ресурсів для здійснення контрольної діяльності у закладах освіти 3. Кількість проведених заходів щодо безпечної поведінки в Інтернеті і кібергігієни	Звіти керівників закладів освіти	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Заклади загальної середньої та дошкільної освіти	До вересня 2030 року

2.1.5. Оснащення закладів освіти сучасним навчальним обладнанням	1. Кількість оновленої комп'ютерної техніки та програмного забезпечення 2. Кількість придбаного обладнання загального призначення (меблі, дошки аудиторні тощо); 3. Кількість придбаних засобів навчання та обладнання для навчальних кабінетів за напрямом STEM – освіти.	Статистичні звіти закладів освіти, бухгалтерська документація	Відділ освіти, культури, молоді та спорту, заклади освіти	Заклади освіти	2026-2030
2.1.6. Забезпечення рівного доступу до профільної освіти шляхом придбання шкільного автобуса	Кількість придбаних шкільних автобусів	Звіт про виконання програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту, заклади освіти	Заклади освіти	До 2027 року
2.1.7. Підвищення якості харчування учнів та дітей закладів освіти	1. Кількість дітей та учнів, забезпечених якісним гарячим харчуванням 2. Динаміка денної вартості харчування 1 дитини/учня 3. Кількість модернізованих/відремонтованих харчоблоків та їдалень	Звіт про виконання програми	Заклади загальної середньої та дошкільної освіти	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	2026-2030
2.1.8 Створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу молоді і її участі та інтеграції в суспільне життя	1. Кількість проведених заходів з національно-патріотичного виховання (тренінгів, воркшопів, семінарів, тощо)	Звіт про виконання програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	ЗЗСО, Служба зайнятості, Молодіжна рада, ГО та партнери	2026-2030

	2. Кількість проведених тренінгів, воркшопів, семінарів та ін. заходів з метою розвитку сучасних компетенцій у молоді. 3. Кількість проведених профорієнтаційних заходів.				
2.1.9. Професійний розвиток педагогічних працівників	1. Кількість педагогічних працівників, що пройшли щорічне підвищення кваліфікації 2. Кількість педагогічних працівників, що пройшли атестацію та сертифікацію 3. Кількість педагогічних працівників, що взяли участь у конкурсі «Учитель року» та інших фахових конкурсах, заходах	Сертифікати про підвищення кваліфікації, атестаційні листи, документи про проходження сертифікації	Заклади освіти	Заклади післядипломної освіти та інші суб'єкти освітньої діяльності	2026-2030
2.1.10. Розвиток та підтримка обдарованих і талановитих дітей, молоді та педагогічних працівників	1. Динаміка дітей/учнів, які здобули перемогу у змаганнях, олімпіадах, конкурсах різних рівнів 2. Кількість дітей охоплених позашкільними формами навчання	Звіти керівників закладів та відділу	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Заклади освіти	2026-2030

Операційна ціль 2.2.Доступні та якісні медичні послуги

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
2.2.1. Поліпшення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я у відповідності до сучасних стандартів МОЗ та вимог НСЗУ	1. Динаміка кількості пролікованих випадків за відкритими пакетами медичних послуг 2. Частика населення, охоплена профілактичними щепленнями 3. Кількість придбаного медичного обладнання	Інформація	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	Заклади охорони здоров'я	2026-2030
2.2.2. Утримання, розбудова та модернізація об'єктів медичної інфраструктури, облаштування безбар'єрності , створення комфортних умов для пацієнтів та персоналу	1 Кількість відремонтованих будівель закладів 2 Кількість впроваджених енергозберігаючих технологій 3. Кількість будівель закладів охорони здоров'я доступних для маломобільних груп населення	Інформація	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	Заклади охорони здоров'я	2026-2030
2.2.3. Оновлення парку оргтехніки, впровадження сучасних систем зберігання даних, забезпечення кібербезпеки	1. Збільшення кількості пацієнтів, що користуються програмою «Доступні ліки» . 2. Кількість пацієнтів, які отримали безоплатний або пільговий відпуск лікарських засобів	Інформація	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	Заклади охорони здоров'я	2026-2030

	3. Кількість придбаного обладнання/програмного забезпечення				
--	---	--	--	--	--

Операційна ціль 2.3. Громада різноманітної пропозиції в сфері культури

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
2.3.1. Створення багатофункціонального закладу культури - Центра надання культурних послуг.	Оптимальна мережа закладів культури відповідно до потреб громади	Рішення сесії Звіт керівника відділу	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Заклади культури	2026-2030
2.3.2. Встановлення охоронно-пожежної сигналізації в музейних закладах	Кількість встановленого обладнання	Звіти керівників закладів	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Заклади культури	2026-2030
2.3.3 Збереження національних традицій, підтримка та розвиток місцевих звичаїв, традиційних ремесел, збереження та поширення культурної спадщини Літинщини	1. Кількість проведених культурно-мистецьких заходів. 2. Кількість відвідувачів культурно-мистецьких заходів	Інформації та звіти про проведені заходи	Відділ освіти, культури, молоді та спорту и	Організаційний відділ, заклади культури, молодіжна рада та партнери	2026-2030
2.3.4. Поліпшення матеріально-технічної бази закладів культури громади	1. Кількість придбаного обладнання	Звіти керівників закладів	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Заклади культури	2026-2030
2.3.5. Ремонт та модернізація закладів культури з забезпеченням	Кількість модернізованих/відремонтованих закладів культури	Звіти керівників закладів	Відділ освіти, культури, молоді, та спорту	Заклади культури	2026-2030

доступності закладів для всіх категорій мешканців					
2.3.6. Розвиток та підтримка аматорського мистецтва та народної творчості.	1. Кількість колективів аматорського мистецтва, осередків народної творчості, студій сучасного мистецтва 2. Кількість проведених заходів (концертів, фестивалів, виставок) з аматорського мистецтва	Звіти керівників закладів	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Заклади культури	2026-2030

Операційна ціль 2.4. Фізична культура та спорт – запорука здоров'я мешканців

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
2.4.1. Поліпшення матеріально-технічної бази Літинської ДЮСШ	1. Динаміка учнів ДЮСШ 2. Кількість призових місць, які здобули вихованці ДЮСШ 3. Кількість закупленого інвентарю та обладнання	Звіти відділу	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	ДЮСШ	2026-2030
2.4.2. Будівництво багатофункціональних спортивних майданчиків у населених пунктах громади з забезпеченням їх доступності для всіх мешканців громади, в т.ч. – маломобільних груп населення	Кількість побудованих/облаштованих багатофункціональних спортивних майданчиків	ПКД Акти в введення в експлуатацію Звіти відповідальної особи	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	2026-2030
2.4.3. Реконструкція стадіону "Колос" в с-ще. Літин	Реконструйований стадіон	ПКД Акти в введення в експлуатацію	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Відділ економічного розвитку, сільського господарства,	По завершенню дії воєнного стану. 2026-2030

				інфраструктури та інвестицій	
2.4.4. Заохочення та популяризація активного способу життя для всіх категорій мешканців	Кількість учасників змагань з олімпійських та неолімпійських видів спорту	Звіти відповідальної особи	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Організаційний відділ	2026-2030

Операційна ціль 2.5. Активний відпочинок мешканців

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
2.5.1 Впорядкування існуючих та облаштування нових зон відпочинку та парків, в т.ч. розвиток мережі активних парків	Кількість впорядкованих майданчиків, зон відпочинку, парків	Звіти відділу	Відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	2026-2030
2.5.2. Реконструкція Центральної площі по вул. Соборна с-ще Літин під сквер – зону відпочинку	Реконструйована площа	ПКД Акти в введення в експлуатацію	Відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	2026-2030
2.5.3. Розширення Wi-Fi зон в публічних просторах громади	Кількість облаштованих Wi-Fi зон	Щорічний звіт про кількість облаштованих Wi-Fi зон	Відділ житлово-комунального господарства та комунального майна		2026-2030
2.5.4. Створення умов для дозволя молоді по всій території громади	1. Кількість проведених заходів на базі молодіжного простору 2. Кількість молоді, залученої у заходах	Звіти відділу	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	2026-2030 року

	3. Кількість оздоровлених дітей та учнів				
--	--	--	--	--	--

Операційна ціль 2.6. Соціальна допомога та гарантії для найбільш потребуючих категорій мешканців

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
2.6.1. Створення комфортних умов в установах, організаціях, закладах територіальної громади для отримання соціальних послуг батьками з дітьми (локації для ігор дітей, куточки для мам з немовлятами)	Кількість створених кімнат малюка в ЦНАП та інших соціальних установах	Звіт Статистика відвідувань	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я		До 2028 (ніде немає в програмах)
2.6.2. Соціальна підтримка незахищених верств населення територіальної громади	1. Кількість фахівців із соціальної роботи 2. Кількість наданих соціальних послуг 3. Кількість одержувачів матеріальних допомог різного характеру	Звіти відділу	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	КУ «Центр надання соціальних послуг»	2026-2030
2.6.3. Забезпечення автомобілем з можливістю надання послуг маломобільним групам мешканців громади	Придбання автомобіля	Звіт по наданим послугам	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	2026-2030

2.6.4. Соціальна підтримка Захисників/Захисниць та членів їх сімей	1. Кількість Захисників/Захисниць, які отримали підтримку 2. Кількість сімей Захисників/Захисниць, які отримали підтримку	Рішення сесій Звіт	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я		2026-2030
2.6.5. Розвиток та підтримка діяльності інститутів срібного віку	Кількість проведених заходів	Звіт з реалізації програми	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	2026-2030

Стратегічна ціль 3. Розвинута і сучасна технічна інфраструктура в громаді, що відповідає сучасним потребам мешканців

Операційна ціль 3.1. Сучасна дорожня та навколоторожня інфраструктура

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
3.1.1 Утримання дорожньої мережі в межах територіальної громади та проведення капітальних та поточних ремонтів дорожньої інфраструктури	1. Кількість поточних ремонтів дорожнього покриття 2. Кількість капітальних ремонтів дорожнього покриття	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна		2026-2030
3.1.2 Проведення капітального ремонту дорожнього покриття та тротуару по вул. Вінницька в селищі Літин	Відремонтоване дорожнє покриття	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна		2026-2030
3.1.3 Встановлення нових та ремонт існуючих зупинок громадського транспорту	Кількість встановлених/відремонтованих зупинок	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та	Старости	2026-2030

			комунального майна		
3.1.4 Модернізація існуючої та утримання мережі вуличного освітлення	1. Кількість модернізованих світлоточок 2. Протяжність модернізованих/утриманих ліній вуличного освітлення	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна		2026-2030
3.1.5 Збереження мережі внутрішнього транспортного сполучення громади	Сформована внутрішня мережа.	Звіт	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	2026-2030
3.1.6 Оновлення існуючих та розширення мережі тротуарів з урахуванням потреб маломобільних груп населення	Кількість збудованих/відремонтованих тротуарів	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна		2026-2030

Операційна ціль 3.2. Забезпечення сучасних стандартів водопостачання і водовідведення

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
3.2.1. Будівництво нових та утримання діючих свердловин	Кількість збудованих та відремонтованих свердловин та обладнання для них	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	КП «Комунсервіс»	2026-2030
3.2.2. Модернізація існуючих та будівництво нових мереж водопостачання. Заходи щодо забезпечення	Протяжність збудованих та відремонтованих мереж	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	КП «Комунсервіс»	2026-2030

якісною питною водою мешканців громади					
3.2.3. Будівництво системи каналізації та очисних споруд	1. Побудована система каналізації та очисних споруд	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	Донори та гранти	2026-2030

Операційна ціль 3.3. Запровадження комплексної системи поводження з твердими побутовими відходами

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
3.3.1. Розробка та реалізація місцевого плану управління відходами в Літинській селищній територіальній громаді	План - 1 шт. Реалізація показників плану.	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна		Розробка 2026. Реалізація 2026-2030
3.3.2. Запровадження екологічної просвітницької кампанії для усіх категорій населення	Кількість інформаційно-просвітницьких заходів	Звіт	Організаційний відділ	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	2026-2030
3.3.3. Матеріально-технічне забезпечення циклу поводження з ТПВ відповідно до розробленого плану	1. Кількість встановлених контейнерів для роздільного збору 2. Кількість обладнаних /оновлених майданчиків для збору ТПВ 3. Кількість придбаних одиниць техніки 4. Кількість населених пунктів, охоплених системою роздільного збору	Звіт	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	2026-2030

Операційна ціль 3.4. Безпечна громада

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
3.4.1 Підтримка обороноздатності України, в тому числі передача трансфертів за зверненням підрозділів ЗСУ та інших воєнізованих формувань	1. Частка видатків на безпеку і оборону в загальному обсязі бюджету 2. Кількість військових частин, що отримали підтримку	Звіт	Відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами	Фінансовий відділ, Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	До завершення дії воєнного стану, при потребі 2026-2030
3.4.2 Створення належних і безпечних умов для діяльності комунальних закладів та установ (освіти, медицини, культури, спорту та надання соціальних послуг)	1. Кількість встановлених систем протипожежного захисту 2. Кількість проведених вогнезахисних обробок дерев'яних конструкцій; 3. Кількість побудованих/відремонтованих захисних споруд цивільного захисту	Звіти про реалізацію показників програм, ПКД, Акти введення в експлуатацію, звіти відділів	Відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами	Відділ освіти, культури, молоді та спорту, заклади освіти. Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	2026-2030
3.4.3 Забезпечення діяльності Поліцейського офіцера громади	Кількість поліцейських офіцерів громади, забезпечених умовами для діяльності	Звіт	Відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами		2026-2030
3.4.4 Підтримка місцевих пожежних	Кількість місцевих пожежних команд/добровільних	Звіт	Відділ з питань цивільного захисту,		2026-2030

команд та добровільних пожежних дружин	пожежних дружин, що отримали підтримку		військового обліку, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами		
3.4.5 Розвиток та підтримка функціонування системи відеоспостереження в громаді	Кількість локацій, охоплених системою відеоспостереження	Звіт	Відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	2026-2030
3.4.6 Впровадження місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО)	Кількість впроваджених пунктів МАСЦО	Звіт	Відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, мобілізаційної роботи та взаємодії з правоохоронними органами		2026-2030
3.4.5 Формування резервного фонду бюджету територіальної громади для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій	Створений резервний фонд в розмірі не менше 1% бюджету	Рішення сесії Звіт	Фінансовий відділ	Відділ з питань цивільного захисту, військового обліку, мобілізаційної роботи та взаємодії з	2026-2030

				правоохоронними органами	
--	--	--	--	--------------------------	--

Стратегічна ціль 4. Інтегрована громада ефективного управління та активних мешканців

Операційна ціль 4.1. Забезпечення надання якісних адміністративних послуг по всій території громади

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
4.1.1. Розвиток електронних адміністративних та соціальних послуг, розширення мережі точок доступу до публічних послуг	1. Кількість видів адміністративних послуг, що надаються 2. Кількість наданих адміністративних послуг	Звіт	ЦНАП	Відділ соціального захисту та охорони здоров'я	2026-2030
4.1.2. Придбання комплекту обладнання для оформлення та видачі посвідчень водія.	1. Встановлення обладнання 2. Кількість наданих послуг з видачі посвідчень водія	Звіт	ЦНАП		2026 -2027 2026-2030
4.1.3. Формування просторової політики, сталого розвитку, створення просторових умов для покращення якості життєвого середовища та створення простору, який є рівнодоступним, безпечним та комфортним для всіх.	Динаміка кількості наданих адміністративні послуги у сфері архітектури та містобудування	Звіт	Відділ архітектури та містобудування		2026-2030
4.1.4. Створення доступного середовища для маломобільних груп населення у всіх бюджетних закладах та установах	Частка бюджетних установ, що мають доступне середовище, у загальній кількості закладів	Звіт	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	відділ житлово-комунального господарства та комунального майна	2026-2030

			Відділ соціального захисту та охорони здоров'я		
4.1.5 Розвиток системи є-урядування	Кількість програмного забезпечення, яке використовується для розширення системи є-урядування	Звіт	Літинська селищна рада та її виконавчі органи		2026-2030

Операційна ціль 4.2. Оптимізація видатків та збільшення доходів

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
4.2.1. Збалансованість бюджету та зміцнення дохідної бази бюджету	1. Збільшення доходів загального фонду на 1 жителя 2. Зростання обсягу надходжень порівняно з попереднім роком 3. Частка трансфертів у доходах бюджету	Казначейський звіт про виконання місцевого бюджету	Фінансовий відділ		2026-2030
4.2.2. Підвищення ефективності використання бюджетних коштів	1. Динаміка обсягу видатків на пріоритетні напрямки: безпеки і оборона, стійкість та турбота 2. Динаміка обсягу видатків на реалізацію місцевих цільових програм. 3. Обсяг капітальних видатків на 1 жителя	Казначейський звіт про виконання місцевого бюджету	Фінансовий відділ	Головні розпорядники коштів	2026-2030

4.2.3. Прозорість бюджету та участь громадян у бюджетному процесі	1. Кількість опублікованої інформації про виконання місцевого бюджету 2. Кількість оприлюдненої інформації на веб-порталі OpenBudget 3. Кількість запроваджених інструментів залучення громадян у бюджетному процесі	Інформація	Фінансовий відділ		2026-2030
---	--	------------	-------------------	--	-----------

Операційна ціль 4.3. Активізація мешканців та сприяння розвитку громадянського суспільства

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
4.3.1. Підтримка діяльності громадських організацій та ініціативних груп мешканців	Залучення громадських організацій та ініціативних груп мешканців до розробки програм та рішень ОМС	Інформація по заходах ОМС з громадськими організаціями та ініціативними групами мешканців	Організаційний відділ		2026-2030
4.3.2. Налагодження співпраці з існуючими та сприяння створенню нових дорадчо-консультативних органів та залучення молоді до здійснення місцевого самоврядування	Співпраця з дорадчо-консультативними органами щоквартально.	Протоколи засідань дорадчо-консультативними органами	Організаційний відділ	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	2026-2030

Операційна ціль 4.4. Внутрішня інтеграція громади та міжнародні відносини

Назва заходу	Продукт та його показник	Джерела перевірки	Відповідальний підрозділ	Допоміжний підрозділ	Терміни реалізації
4.4.1. Проведення щорічного конкурсу проектів «Бюджет участі» з визначенням пріоритетності проектів	Кількість реалізованих проектів	Звіти про реалізацію проектів	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	Відділ бухгалтерського обліку та звітності	2026-2030
4.4.2. Розвиток міжнародної співпраці Літинської селищної територіальної громади з закордонними партнерами різних рівнів	Кількість спільних заходів в рік	Інформація по проведенім заходам	Відділ економічного розвитку, сільського господарства, інфраструктури та інвестицій	Організаційний відділ, Відділ освіти, культури, молоді та спорту	2026-2030
4.4.3. Запровадження проведення широкомасштабного свята «День громади» із залученням колективів та гостей інших міст та країн	1. Проведений захід 2. Кількість учасників заходу	Інформація по заходу	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	Старости	По завершенню дії воєнного стану. 2026-2030

Секретар селищної ради

Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО